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Rada m.st. Warszawy przy-
znała Bielanom 400 mln 
złotych na 2016 r. Dzięki 
staraniom Zarządu Dzielnicy 
Bielany, kierowanego przez 
burmistrza Tomasza Mencinę, 
budżet dzielnicy rośnie z roku 
na rok.  

W 2015 r. udało nam się 
zwiększyć wcześniej 
planowany budżet o po-

nad 36 mln złotych, co dało sumę 
ponad 384 mln złotych. W tym 
roku zaczynamy od kwoty jeszcze 
wyższej – 400 mln złotych. Pozy-
skany budżet pozwoli nam zreali-
zować wiele ważnych dla miesz-
kańców inwestycji oraz wprowa-
dzać zmiany, dzięki którym dziel-
nica będzie stawała się coraz bar-
dziej przyjazna. A to jeszcze nie 

Bielany rozpoczynają rok z rekordowym budżetem 
– 400 mln zł!

jest nasze ostatnie słowo – mówi 
Burmistrz Dzielnicy Bielany To-
masz Mencina.

Dzielnica ma w planach budo-
wy, remonty i rozbudowy placó-
wek oświatowych. Te inwestycje 
największe to: modernizacja bu-
dynku Zespołu Szkół Sportowych 

nr 50 przy ul. Lindego 20, rozbu-
dowa przedszkola nr 182 przy ul. 
Nałkowskiej 3, modernizacja bu-
dynku i boiska Zespołu Szkół nr 
35 przy ul. Żeromskiego 22/28, 
adaptacja Szkoły Podstawowej nr 
77 przy ul. Samogłoska 9 na po-
trzeby zespołu szkolno-przedsz-

kolnego, budowa żłobka na terenie 
Zespołu Szkół nr 49 przy ul. Toł-
stoja 2 oraz termomodernizacja 
budynku szkoły oraz przystosowa-
nie zabezpieczeń p.poż. w Szkole 
Podstawowej nr 293 przy ul. Ko-
chanowskiego 8. 

Inną znaczącą pozycją są dro-
gi gminne. Przebudowa i rozbu-
dowa ul. Encyklopedycznej na 
odcinku Heroldów – Pasymska i 
Książąt Mazowieckich to najwięk-
sza inwestycja w 2016 r. Ponadto 
zostanie przebudowana ul. Kolek-
torska, a także oświetlenie na uli-
cach: Arrasowej, Radeckiej i Księ-
życowej oraz doświetlenie dróg na 
osiedlu Młociny.  

Warto też wspomnieć o więk-
szych realizacjach w ramach bu-
dżetu partycypacyjnego: „Zielone 
Serce Przedwiośnia” czyli odtwo-

rzenie terenów zielonych wraz z 
rozbudową placu zabaw na Osie-
dlu Przyjaźń, budowa parku zabaw 
na Wawrzyszewie oraz ścieżki ro-
werowej przy  Stawach Kellera na 
odcinku Kolektorska-Gdańska. 
Powstanie również bielański park 
do ćwiczeń Street workout. 

Budżet Dzielnicy Bielany 
na przestrzeni 5 lat
Od 2012 r. budżet dzielnicy 

Bielany zwiększył się prawie o 90 
mln zł. W 2012 r. wynosił on nie-
co ponad 310 mln zł. Na 2015 r. 
budżet był zaplanowany na ponad 
355 mln zł. Dzięki staraniom obec-
nego Zarządu został zwiększony 
do ponad 384 mln zł. Rok 2016 
zaczynamy z 400 mln zł.

Małgorzata Kink

Od połowy stycznia br. do-
stępna jest na stronie Urzędu 
Dzielnicy Bielany bardzo przy-
datna rzecz - mapa z zaznaczo-
nymi planami zagospodarowa-
nia przestrzennego. 

K ażdy mieszkaniec lub inwe-
stor może skorzystać z pro-
stej formy zapoznania się z 

możliwościami zagospodarowania 
swojej nieruchomości albo tylko 
sprawdzenia, czy na danym terenie 
obowiązuje plan miejscowy. 

Wyszukiwanie działki jest moż-
liwe na cztery sposoby: po wpisaniu 
obrębu i numeru działki, po wpisa-
niu ulicy, po wybraniu nazwy planu 
miejscowego lub wpisaniu współ-
rzędnych. Informacja o przeznacze-
niu działki będzie też pomocna dla 

Łatwy dostęp do planów 
zagospodarowania przestrzennego Bielan

osób składających projekty do bu-
dżetu partycypacyjnego. Projekto-
dawca może sam sprawdzić, czy jego 
wniosek nie zostanie odrzucony np. 
z uwagi na niezgodność inwestycji z 
ustaleniami obowiązującego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

Staramy się wprowadzać roz-
wiązania przyjazne naszym miesz-
kańcom. Mapa z planami zagospo-
darowania to właśnie jedno z nich, 
dzięki któremu nie trzeba fatygo-
wać się do urzędu, ale można 
sprawdzić status działki w każdym 
miejscu, gdzie jest internet – mówi 
Ilona Soja-Kozłowska, zastępca 
burmistrza Dzielnicy Bielany.

Link do mapy: http://dzielni-
cabielany.e-mapa.net/?admin

Małgorzata Kink

Na wniosek Spółki „Posesor” za-
rządcy nieruchomości z rejonu 
ulic: Skalbmierskiej, Kulczyckiej 
i Grodeckiego został opraco-
wany projekt nowej organizacji 
(poniżej) w zakresie ustanowie-
nia jednego kierunku ruchu. 

I ntencją w/w zmian w organiza-
cji ruchu jest umożliwienie 
obustronnego parkowania po-

jazdów na jezdni i chodnikach w 
sposób zgodny z przepisami prawa 
o ruchu drogowym. Dotychczaso-
wy sposób parkowania pojazdów 
powodował utrudnienia ruchu pie-
szych oraz brak możliwości wymi-
jania się pojazdów, co skutkowało 
interwencjami Straży Miejskiej.

W dniu 24 listopada odbyło się 
spotkanie przedstawicieli Wydzia-
łu Infrastruktury, zarządcy nieru-
chomości spółki „Posesor”, Wspól-
noty Mieszkaniowej Skalbmierska 
16, Straży Miejskiej oraz projek-
tanta. Na spotkaniu ustalono 
przedstawione rozwiązania komu-
nikacyjne.

Wydział Infrastruktury dla 
Dzielnicy Bielany prosi Wspólno-
ty Mieszkaniowe o zgłaszanie opi-
nii do 28 lutego 2016 r. drogą pi-
semną na adres: Urząd Dzielnicy 
Bielany, ul. Żeromskiego, 01 – 882 
Warszawa lub bielany.wom@um.
warszawa.pl

WIR

Nowy projekt organizacji 
ulic: Skalbmierskiej, 
Kulczyckiej i Grodeckiego
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